
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 

2015 M. RUGPJŪČIO 3 D. ĮSAKYMO NR. V-908 „DĖL LIETUVOS HIGIENOS NORMOS 

HN 134:2015 „LAISVĖS ATĖMIMO VIETŲ IR TERITORINIŲ POLICIJOS ĮSTAIGŲ 

AREŠTINIŲ SVEIKATOS SAUGOS REIKALAVIMAI“ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m. rugpjūčio 27 d. Nr. V-936 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u Lietuvos higienos normą HN 134:2015 „Laisvės atėmimo vietų ir 

teritorinių policijos įstaigų areštinių sveikatos saugos reikalavimai“, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2015 m. rugpjūčio 3 d. įsakymu Nr. V-908 „Dėl Lietuvos 

higienos normos HN 134:2015 „Laisvės atėmimo vietų ir teritorinių policijos įstaigų areštinių 

sveikatos saugos reikalavimai“ patvirtinimo“: 

1.1.  Pakeičiu 4 punktą ir jį išdėstau taip: 

„4.  Laisvės atėmimo vietų, policijos areštinių darbuotojai, turintys tiesioginį kontaktą su 

laisvės atėmimo vietoje, policijos areštinėje laikomais asmenimis, galintys daryti tiesioginę įtaką šių 

asmenų sveikatai, turi būti išklausę privalomuosius higienos įgūdžių mokymo kursus ir turėti 

sveikatos žinių ir įgūdžių atestavimo pažymėjimus [10.4]. Sveikatos žinių ir įgūdžių atestavimo 

pažymėjimai laikomi darbuotojo darbo vietoje.“ 

1.2. Pakeičiu 5 punktą ir jį išdėstau taip: 

„5.  Laisvės atėmimo vietų, policijos areštinių darbuotojai, turintys tiesioginį kontaktą su 

laisvės atėmimo vietoje, policijos areštinėje laikomais asmenimis, galintys daryti tiesioginę įtaką šių 

asmenų sveikatai, turi būti išklausę privalomuosius pirmosios pagalbos mokymo kursus ir turėti 

sveikatos žinių ir įgūdžių atestavimo pažymėjimus [10.4]. Sveikatos žinių ir įgūdžių atestavimo 

pažymėjimai laikomi darbuotojo darbo vietoje.“ 

1.3. Pakeičiu 10.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„10.1. 2012 m. gegužės 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 

Nr. 528/2012 dėl biocidinių produktų tiekimo rinkai ir jų naudojimo (OL 2012 L 167, p. 1);“. 

1.4. Papildau 10.1
1 
papunkčiu: 

„10.1
1
. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2002 m. rugpjūčio 14 d. 

įsakymas Nr. 421 „Dėl Biocidinių produktų autorizacijos taisyklių patvirtinimo“;“.  

1.5. Pakeičiu 10.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„10.4. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2008 m. sausio 28 d. įsakymas 

Nr. V-69 „Dėl Privalomųjų pirmosios pagalbos, higienos įgūdžių, alkoholio, narkotinių ir 

psichotropinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo poveikio žmogaus sveikatai mokymų 

ir atestavimo tvarkos aprašo ir Asmenų, kuriems privalomas sveikatos ir (ar) pirmosios pagalbos 

mokymas, profesijų ir veiklos sričių sąrašo, mokymo programų kodų ir mokymo periodiškumo 

patvirtinimo“;“. 

1.6. Pakeičiu 16 punktą ir jį išdėstau taip: 

„16.  Gyvenamųjų patalpų oro temperatūra turi būti ne žemesnė kaip 18 °C ir ne 

aukštesnė kaip 28 °C, santykinė oro drėgmė – nuo 35 proc. iki 65 proc., oro judėjimo greitis šiltuoju 

metų laikotarpiu – 0,15–0,25 m/s, šaltuoju metų laikotarpiu – 0,05–0,15 m/s; prausyklose, dušuose, 



2 

 

 

persirengimo kambariuose naudojimosi šiomis patalpomis dieną oro temperatūra turi būti ne 

žemesnė kaip 20°C.“ 

1.7. Pakeičiu 19 punktą ir jį išdėstau taip: 

„19. Patalpoms, įrangai, inventoriui valyti naudojamos priemonės turi būti naudojamos 

pagal paskirtį ir gamintojo nurodytas instrukcijas. Dušinėms, prausykloms, daugkartinio naudojimo 

prausimosi reikmenims, sanitariniams įrenginiams, kirpykloje naudojamiems instrumentams ir 

(arba) įrankiams valyti ir dezinfekuoti naudojami teisės aktų [10.1, 10.1
1
] nustatyta tvarka 

autorizuoti biocidiniai produktai.“ 

1.8. Pakeičiu 28.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„28.2. dušinės, prausyklos patalpos valomos ir dezinfekuojamos kiekvieną naudojimosi 

šiomis patalpomis dieną.“ 

1.9. Pakeičiu 29 punktą ir jį išdėstau taip: 

„29.  Laisvės atėmimo vietoje turi būti įrengtos patalpos (zonos), skirtos į laisvės 

atėmimo vietą pristatytiems asmenims švarinti (prausti, nariuotakojams naikinti, drabužiams 

dezinfekuoti): nusirengimo ir apsirengimo patalpa (zona), dušinė, dezinfekavimo kamera.“ 

1.10. Pakeičiu 30 punktą ir jį išdėstau taip: 

„30. Dezinfekavimo kamera gali būti neįrengiama, jeigu laisvės atėmimo vietoje laikomi 

asmenys aprūpinami apatiniais ir viršutiniais drabužiais. Tokiu atveju nusipraususiems duše 

asmenims nusirengimo ir apsirengimo patalpoje (zonoje) išduodami švarūs apatiniai ir viršutiniai 

drabužiai.“ 

1.11. Pakeičiu 31 punktą ir jį išdėstau taip: 

„31. Į laisvės atėmimo vietą pristatytiems asmenims švarinti skirtoje dušinėje turi būti 

muilo, kiekvienam asmeniui išduodamas atskiras rankšluostis.“ 

1.12. Pakeičiu 33 punktą ir jį išdėstau taip: 

„33.  Turi būti pildomas dezinfekuojamų daiktų ir minkštojo inventoriaus registracijos 

žurnalas, kuriame nurodoma dezinfekavimo data, laikas, trukmė, dezinfekuojamų daiktų 

pavadinimai, dezinfekuotojo parašas. Dezinfekavimo kameroje daiktai ir minkštasis inventorius 

dezinfekuojami pagal dezinfekavimo kameros gamintojo pateiktą naudojimo instrukciją, laikantis 

nurodyto dezinfekcijos režimo, trukmės, temperatūros.“ 

1.13. Pakeičiu 35 punktą ir jį išdėstau taip: 

„35. Laisvės atėmimo vietos, policijos areštinės gyvenamosios patalpos valomos laisvės 

atėmimo vietos, policijos areštinės vadovo nustatyta tvarka.“ 

1.14. Papildau 45 punktu: 

„45. Į laisvės atėmimo vietą pristatyti asmenys švarinami (prausiami, naikinami 

nariuotakojai, dezinfekuojami drabužiai) prireikus – esant nariuotakojų, nepakankamai švarai, 

higienai ir pan.“ 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2018 m. lapkričio 1 d. 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras       Aurelijus Veryga 


